
 

 

Marius Bogdan Spinu 
Dirigente 

Via delle Gore 2 - 50141 Firenze 
segreteria@siaf.unifi.it – csiaf@pec.unifi.it 

+39 055 2751100 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

AREA 
PER L’INNOVAZIONE E GESTIONE 

DEI SISTEMI INFORMATIVI  
ED INFORMATICI 

OGGETTO: Variazione distribuzione spesa rif. D.D. rep. 2150/2024 prot. 295812 

del 22/11/2024 per l’acquisto, in adesione alla Convenzione Consip “Reti Locali 8 – 

Lotto 2” di n. 30 Access Point Huawei e di n. 17 switch 48 porte CISCO 

9200(C9200L-48P-4XC) con POE, per un importo complessivo pari ad € 25.820,78 

oltre IVA al 22%. Non sono previsti oneri per la sicurezza, CIG convenzione: 

9543706356 - CIG derivato: B45AE22FCF - RUP: Ing. Andrea Mazzei  

 

Il Dirigente 

 

Vista la relazione di budget 2025 predisposta dal Dirigente dell’Area 

Innovazione e Gestione dei Sistemi Informativi ed Informatici prot. 

251896 del 17/10/2024;  

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/12/2024 di 

approvazione del Bilancio unico autorizzatorio 2025 e pluriennale 

2025 – 2027; 

Richiamata integralmente la propria determina rep. 2150/2024 prot. 295812 del 

22/11/2024, con la quale veniva disposta l’adesione alla 

convenzione Consip “Reti Locali 8 – Lotto 2” aggiudicata all’RTI 

Vodafone Italia S.p.A. (mandataria) – Converge S.r.l. – Studio 

tecnico Ing. Umberto Lisa (Mandanti), per la fornitura di n. 30 Access 

Point Huawei e di n. 17 SWITCH 48 PORTE CISCO 9200(C9200L-

48P-4XC) con POE e in aggiunta un numero sufficiente di GBIC 

della tipologia LX e SX per le connessioni alle dorsali dell’ateneo 

fiorentino; 

Richiamato l’articolo 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 prevede, 

per gli enti in contabilità finanziaria, l’adozione di un sistema 

contabile integrato che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti 

gestionali nei loro profili finanziario ed economico-patrimoniale; 

Richiamato  altresì l’art.2 dell’Allegato n. 4/3 al D.Lgs 118/2011 che sancisce il 

“Principio della competenza economica” per imputare a ciascun 

esercizio costi/oneri e ricavi/proventi; 

Tenuto conto che la competenza economica dei costi e dei ricavi è riconducibile 

al principio contabile n. 11 dell’Organismo Italiano di Contabilità 

(OIC) che stabilisce che “l’effetto delle operazioni e degli altri eventi 

deve essere rilevato contabilmente ed attribuito all’esercizio al quale 

tali operazioni si riferiscono e non a quello in cui si concretizzano i 

relativi movimenti di numerario”; 

Considerato che alla data del 31 dicembre 2024, i beni oggetto del predetto 

affidamento non sono stati consegnati; 

mailto:segreteria@siaf.unifi.it


 

 

  

AREA 
PER L’INNOVAZIONE E GESTIONE  

DEI SISTEMI INFORMATIVI  
ED INFORMATICI 

Richiamati  i rispettivi documenti di trasporto del 23.01.2025 e 26.01.2025 allegati; 

Considerato pertanto che i costi di effettiva competenza non sono ascrivibili al 

budget 2024 di SIAF; 

Preso atto  che, sulla base del principio contabile di competenza economica dei 

costi, l’esigibilità della spesa, pari ad € 31.501,35 (IVA compresa) deve 

essere iscritta sul budget 2025;  

Ritenuto pertanto di procedere all’annullamento dei vincoli nn. 3351 e 

3353/2024 assunti sul budget SIAF esercizio 2024 e alla contestuale 

assunzione della rispettiva COAN sul budget assegnato per l’esercizio 

2025 all’AIGSII;  

DISPONE 

Che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

a) di dare mandato all’annullamento dei vincoli di budget nn. 3351 e 3353 

assunti sul budget SIAF esercizio 2024; 

b) che il secondo capoverso del dispositivo della determina rep. 2150/2024 prot. 

295812 del 22/11/2024 venga integralmente sostituito dal seguente testo: 

“la spesa complessiva, pari a €. 31.501,35 IVA compresa, a favore dell’RTI 

Vodafone Italia S.p.A. (mandataria – Partita IVA 08539010010 – C/F 

93026890017) – Converge S.r.l. e Studio tecnico Ing. Umberto Lisa 

(Mandanti), trova copertura finanziaria sul budget assegnato per l’esercizio 

2025 all’AIGSII, sul conto CO. 01.01.02.07.01.02 “Macchine e attrezzature 

informatiche da ufficio” – dimensione analitica D.SIAF.RETI – COAN 

8059/2025/"; 

c) che resta invariato, a parte la già menzionata variazione di imputazione della 

spesa, quanto disposto con rep. 2150/2024 prot. 295812 del 22/11/2024; 

d) il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e 

comunicazione di legge. 

#mn 

 

Visto di regolarità contabile  Il Dirigente 

Dott. Francesco Oriolo  Ing. Marius B. Spinu  


		2025-02-07T11:49:40+0100
	FRANCESCO ORIOLO


		2025-02-07T15:11:28+0100




